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sygehusudgifter, er jo udtryk for, at der her i tinget er tilslutning til 
det synspunkt, at sygehusudgifterne i amterne nu har fået en karak- 
ter, som ikke længere kan begrunde, at alle disse udgifter dækkes af 
skatter på fast ejendom." 

Lynnerup Nielsen (DK) erkendte, at amtsbeskatningen trængte 
til at reformeres; han mente imidlertid ikke, at den foreslåede ord- 
ning ville virke retfærdigt. 

Oluf Pedersen (DR) gik stærkt imod det princip, som lovforslaget 
var udtryk for: at nedsætte ejendomsskatterne på personskatternes 
bekostning. Når vi skulle have fuld grundskyld indført, ville det 
være meget uheldigt nu at vedtage det foreliggende lovforslag. 

Lovforslaget henvistes efter 1. behandling til et udvalg, der ikke 
afgav betænkning. 

41. Forslag til lov om forskudsvis indbetaling af 
indkomstskat. (Af Poul Møller, Alfred Bøgh, Erik Eriksen, 
Jørgen Jørgensen (Ullerup), Thorkil Kristensen, Aksel Møller, 
Sønderup og Poul Sørensen). [A. sp. 721]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 15/11 (F. sp. 982). 1. beh. 
30/11 (F. sp. 1455). Partiernes ordførere: Hans Knudsen, Anders 
Andersen, Poul Møller, Axel Sørensen, Alfred Jensen og Søren 
Olesen. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Hans Knudsen, 
Th. Carlsen, Ove Hansen, Urban Hansen, Kai Jensen, Johs. 
E. Larsen, M. Larsen, Peter Nielsen, Anders Andersen [næst- 
formand], Alfred Bøgh, Foged, Thorkil Kristensen, Øllgaard, 
Poul Møller [formand], Foss, Jørgen Jørgensen (Ullerup) og 
Axel Sørensen). 

Lovforslaget gik ud på, at personer, som er underkastet 
ubegrænset skattepligt til staten, skulle have ret til inden 1 
måned efter kalenderårets udgang 홢 for skatteydere, der 
anvender andet regnskabsår end kalenderåret, inden 11/2 måned 
efter regnskabsårets udgang 홢 at indbetale forskud på: a) på- 
lignet statslig, fælleskommunal og kommunal indkomstskat, 
der forfalder til betaling efter kalenderårets, respektive regn- 
skabsårets, udgang, og b) endnu ikke pålignet statslig, fælles- 
kommunal og kommunal indkomstskat for det efter kalender- 
året, respektive regnskabsåret, følgende skatteår. 

Forskud på indkomstskat, som således var indbetalt, 


